

決算報告書

2022 年度

自 2022年 05月01日

至 2023年 04月30日

一般社団法人クリスチャンコモンズ

茨木市双葉町10-1 茨木東阪急ビル4階

法人名： 一般社団法人クリスチャンコモンズ

貸借対照表

2023 年 4 月 30 日 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	522,039		
流動資産合計		522,039	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			522,039
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	407,000		
役員借入金	21,704		
流動負債合計		428,704	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			428,704
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		503,510	
当期正味財産増減額		△ 410,175	
正味財産合計			93,335
負債及び正味財産合計			522,039

法人名： 一般社団法人クリスチャンコモンズ

財産目録

2023年4月30日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	3,030		
GMOあおぞらネット銀行普通預金	219,126		
ゆうちょ銀行普通預金	292,000		
楽天(法人)(API) 254 第四営業支店 普通 **	5,071		
PayPal	2,812		
流動資産合計		522,039	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			522,039
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
合同会社クロスコミュニケーション	407,000		
役員借入金			
代表理事	21,704		
流動負債合計		428,704	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			428,704
正味財産			93,335

活動計算書

2022年5月1日から2023年4月30日まで

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取寄附金			
受取寄附金	4,504,000	4,504,000	
2. その他収益			
雑収益	2,439	2,439	
経常収益計			4,506,439
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
業務委託費	4,368,500		
支払手数料	51,652		
新聞図書費	40,207		
その他経費計	4,460,359		
事業費計		4,460,359	
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
業務委託費	209,000		
旅費交通費	200		
通信運搬費	4,060		
消耗品費	1,650		
租税公課	70,000		
支払手数料	171,235		
雑費	110		
その他経費計	456,255		
管理費計		456,255	
経常費用計			4,916,614
当期正味財産増減額			△ 410,175
前期繰越正味財産額			503,510
次期繰越正味財産額			93,335

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 棚卸資産の評価方法
棚卸資産は低価法により評価しています。原価は平均法により算出しています。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。
- (3) 貸倒引当金の計上基準
貸倒引当金は、過去の実績、および滞留状況を基準に計上しています。
- (4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスを受入れは、活動計算書に計上しています。また計上額の算定方法は「3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳」に記載しています。
- (5) ボランティアによる役務の提供
ボランティアによる役務の提供は、「4. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」として注記しています。
- (6) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	情報配信事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益				
2. 受取寄附金	4,504,000	4,504,000	0	4,504,000
5. その他収益	0	0	2,439	2,439
経常収益計	4,504,000	4,504,000	2,439	4,506,439
II 経常費用				
(1) 人件費				
人件費計	0	0	0	0
(2) その他経費				
業務委託費	4,368,500	4,368,500	209,000	4,577,500
旅費交通費	0	0	200	200
通信運搬費	0	0	4,060	4,060
消耗品費	0	0	1,650	1,650
租税公課	0	0	70,000	70,000
支払手数料	51,652	51,652	171,235	222,887
新聞図書費	40,207	40,207	0	40,207
雑費	0	0	110	110
その他経費計	4,460,359	4,460,359	456,255	4,916,614
経常費用計	4,460,359	4,460,359	456,255	4,916,614
当期経常増減額	43,641	43,641	△ 453,816	△ 410,175

3. 借入金の増減内訳

借入金の増減は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
短期借入金	0	0	0	0
長期借入金	0	0	0	0
役員借入金	0	21,704	0	21,704